
 
 

 

 

Kære forældre 

 

Vi er nu kommet godt ind i foråret og nået til 4. nyhedsbrev. 

 

Udover at komme ud på AULA, vil nyhedsbrevene fortsat også 

være tilgængelige på Specialskolens hjemmeside. 

https://specialskolenlolland.aula.dk/ 

 

Ønsker man at få nyhedsbrevet på papir vil jeg bede om, at man 

kontakter vores skolesekretærer. 

 

Ledelse 

Vi har nu fået ansat en afdelingsleder for Specialskolens afdeling i 

Horslunde. 

Det er Rikke Sigrid Nielsen, der er uddannet lærer og kommer fra 

en stilling som ungeklubleder i Ungdomsskolen. 

 

Rikke starter i sit nye job som afdelingsleder den 1. juni. 

 

”En af Danmarks bedste…” 

I Politiken kunne man den 17. maj læse om kåringen af Dan-

marks bedste undervisere. 

Som jeg skrev om i et tidligere nyhedsbrev har Jeanette Reynolds 

været indstillet til denne pris og gennem den udvælgelse, der 

over den seneste tid er blevet foretaget, fik Jeanette – blandt 9 

personer i alt – en særpris som underviser. 

Det er utrolig flot gået og herfra skal lyde et rigtigt stort tillykke 

til dig Jeanette. 
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En glad Jeanette ved kåringen 

 

Skolebestyrelsesvalg 

Som meldt ud for nyligt på AULA er der nu i alt 9 forældre, der 

ønsker at stille op til skolebestyrelsen. 

Der kunne som sagt ikke opnås enighed op en opstillingsrække-

følge.  

Derfor vil der blive gennemført valg til skolebestyrelsen i perio-

den 13. – 17. juni 2022 (uge 24). 

 

Som oplæg til valget i uge 24, indbyder skolen til et valgmøde 

onsdag den 8. juni kl. 19 – 21 i Stokkemarke medborgerhus 

(Stokkemarke gl. skole), hvor man vil mødes og snakke med de 

forældre, der er opstillet til skolebestyrelsen. 

 

De opstillede er: 

Jannie Barfoed-Høj – forælder i Centerafdelingen 

Anne Christensen – forælder i Centerafdelingen 

Kim Østfeldt-Witt – forælder i Centerafdelingen 

Rikke Østfeldt-Witt – forælder i Centerafdelingen 

Anita Hansen – forælder i Horslunde/autismetilbud 

Katrine Rose Andersen – forælder i Horslunde/autismetilbud 

Maria Schouw Nielsen – forælder i Horslunde/autismetilbud 

Mikkel Schouw Nielsen -  forælder i Horslunde/autismetilbud 

Maria Edlenborg Mortensen – forælder i Østofte 

 

Med de personer, der er opstillede er der mulighed for at stort set 

alle afdelinger kan få en forældre repræsenteret i skolebestyrel-

sen fra netop deres afdeling. 

 

Valget vil komme til at foregå som en elektronisk/digitalt valg og 

de endelige detaljer vil blive meldt ud når vi er kommet tættere 

på den 13. juni. 

 

Planlægning kommende skoleår 

Overordnet planlægning af klasser og hold vil tage udgangspunkt 

i elevernes klassetrin, således at børnene bliver delt ind i indsko-

ling, mellemtrin og udskoling. 

Der vil dog kunne være særlige hensyn til det enkelte barn, der 

gør at skolen afviger fra denne inddeling.  



Over den kommende tid og ind i det nye skoleår vil I forældre 

sammen med skolen skulle drøfte og beslutte om der er fag, test 

og/eller prøver jeres barn skal fritages for.  

 

 

Nedsat skoletid 

Jeg skal minde om at børn, der har nedsat skoleskema i dette 

skoleår igen skal have aftalt evt. nedsat skoleskema for det kom-

mende skoleår. 

Grundlaget for at kunne få nedsat skoletiden er fortsat en læge-

erklæring, der ud fra et sundhedsmæssigt hensyn, begrunder at 

barnet ikke skal have fuld skoletid. 

 

Er der forældre, der allerede nu tænker, at deres barn vil have 

brug for nedsat skoletid i det kommende skoleår, er det derfor 

vigtigt, at man kontakter skolen for at drøfte, hvor meget skoleti-

den bør nedsættes OG samtidig får en lægeerklæring. 

 

De penge lægeerklæringen måtte koste, får man refunderet af 

skolen ved at vise eller sende regningen for betalt lægeerklæring 

til vores skolesekretær. 

 

 

Byggeri i Østofte 

Vi har nu fået at vide, at de sidste tilladelser er på plads og fir-

maet, der skal bygge legepladsen i Østofte går nu videre med ar-

bejdet. Vi har dog ikke fået en tidshorisont på, hvornår selve 

byggeriet går i gang. 

I mellemtiden har vi fået arbejdet videre med vores lille ”kørean-

læg” i Østofte. I kan her se nogle billeder af anlægget. 

 

   

 

Med de nye streger kan der både leges og laves cykeltræning. 

 

 



 

 

 

Onsdag den 20. april var Rikke Nielsen – tidligere landsholds-

håndboldspiller – på besøg i Horslunde til det arrangement jeg 

annoncerede i sidste nyhedsbrev. 

 

Ud over den træning, der foregår i Horslunde, har skolen aftalt 

med LykkeLiga, at de kan komme på besøg i vores idrætsunder-

visning og give børnene et godt indtryk af hvad håndbold er. 

 

 
Rikke Nielsen sammen med Martin Andersen (træner i Horslunde) samt Valdemar 
og Magnus, to seje håndboldspillere. 

 

Er man interesseret i at læse lidt mere eller måske overvejer at 

melde ens barn til håndbold, kan jeg anbefale, at man kigger på 

hjemmesiden:  

Forside - Lykkeliga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lykkeliga.dk/


Udflugter og ekskursioner 

Vores elever rundt om på de forskellige afdelinger oplever mange 

forskellige ting i løbet af deres skoledag. 

I dette nyhedsbrev har jeg taget nogle stemningsbilleder med fra 

vores autismetilbud i Horslunde: 

 

Vi starter med at blive lidt klogere på nogle af de jobs, der findes 

ude i verdenen: 

 

Viden om forskellige jobs – besøg hos Lokaltog 

 

            
Hvordan får man egentlig et tog til at køre?             Et tog – set sådan lidt fra neden 

 

Naturoplevelse ved Hestehoved 

 

Det er ikke lige til at se det…, men der skulle være en sæl. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bålhytten i Horslunde 

 

Afslapning foran ilden, lugten af bål og de blafrende flammer. 

 

Rigtig god Kr. himmelfartsferie 

 

Jørgen Danielsen 

Skoleleder, Specialskolen 

 


